Endereço: Av. João Alves do Nascimento, 1452 – Patrocínio/MG. Telefone: (34) 3839-1800 Ramal 440. E-mail: conselhosds@patrocinio.mg.gov.br

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

LEI MUNICIPAL N° 4453/2011

____________________________________________

_____________________________________________________________________________

ERRATA Nº  04/2023  DA  RESOLUÇÃO N°20  DE  12  DE  SETEMBRO DE 2023. QUE

HOMOLOGA A DIVULGAÇÃO DA LISTA DE COLÉGIOS ELEITORAIS  DE VOTAÇÃO

NO DIA 01 DE OUTUBRO DE 2023. PARA O PROCESSO DE ESCOLHA UNIFICADO

DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO/MG.

O  Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do  Adolescente  do  município  de

Patrocínio/MG, no uso das atribuições legais, comunica que foram efetuadas alterações na

resolução de n° 20/2023 publicado em 12/09/2023, no portal.patrocinio.mg.gov.br e no diário

oficial da união no seguinte termo:

I) No art. 1.  item I.

Onde se lê:

I – SEÇÃO 89ª -  COLÉGIO PROFESSOR OLÍMPIO DOS SANTOS

Leia-se:

l  –  SEÇÃO 89º  -  ESCOLA HONORATO BORGES,  NO POVOADO DE SANTA

LUZIA DOS BARROS

OBSERVAÇÃO:  ESSA SEÇÃO NÃO FAZ PARTE DAS SEÇÕES LOCADAS NO

COLÉGIO  OLÍMPIO,  SENDO  QUE  ELA  ESTÁ  LOCADA  NA  ESCOLA  HONORATO

BORGES, NO POVOADO DE SANTA LUZIA DOS BARROS.

Patrocínio/MG, 20 de setembro de 2023.

_______________________________________________
Clementina Aparecida Caldeira

Presidente do CMDCA
Gestão 2021/2023